

लूका 17:5 प्रेरितहरूले प्रभुलाई भने, “हाम्रो विश्वास बढाइदिनोस्”

योमी 10:17 यसैले सुसमाचार सुनेपछि विश्वास आउँदछ। अनि यदि कसैले मानिसलाई ख्रीष्टको बिषयमा बताए तिनीहरूले सुसमाचार सुन्नेछन्।

लूका 11:1 एक समय येशू कुनै एक ठाउँमा प्रार्थना गरिरहनु भएको थियो। जब प्रार्थना गरी सवनु भयो, उहाँको चेलाहरू मध्ये एकजनाले उहाँलाई भने, “यूहन्नाले आफ्ना चेलाहरूलाई प्रार्थना कसरी गर्नु पर्छ सिकाए। हे प्रभु हामीले पनि प्रार्थना गर्नुपर्छ, सिकाउनुहोस्”

1 तिमोथी 2:1-4 प्रथमतः म तिमीलाई सबैकोलागि प्रार्थना गर भनेर निवेदन गर्नु परमेष्वरसित सबैको बारेमा कुरा गरा मानिसहरूलाई चाहिएको कुरो उहाँसित माग र उहाँलाई धन्यवाद चढाऊ। **2** राजाहरू अनि उनीहरू सबैकोलागी जो अधिकार-सम्पन्न छन्, प्रार्थना गर जसमा कि हामी शान्तिसित अनि कुनै वाधाबिना जिउन पाऊँ जसमा कि हामी हेरेक प्रकारले परमेष्वरको आराधना गर्न सकुँ अनि उहाँ प्रति सम्मान देखाउन पाऊँ। **3** यही राम्रो हुँच र यसले हाम्रा उद्धारकर्ता परमेष्वर प्रसन्न हुनुहुँच। **4** परमेष्वर सबैको उद्धार भएको चाहनुहुँच अनि उहाँ यो पनि चाहनुहुँच कि यो सत्यलाई सबैले जानुन्।

जकरिया 3:1,2 त्यसपछि र्वर्गदूतले मलाई प्रधान पूजाहारी यहोशू देखाए। यहोशू परमप्रभुको र्वर्गदूतको सामुन्ने उभिरहेका थिए अनि शैतान यहोशूको दाहिने पट्टि उभिरहेको थियो। शैतान त्यहाँ यहोशूलाई दोष लगाउन उभिरहेको थियो। **2** त्यससमय परमप्रभुका र्वर्गदूतले भने, “ए शैतान परमप्रभुले तँलाई हकारन्। परमप्रभुले तँलाई अपराधी घोषित गरन्। परमप्रभुले यरूशलेमलाई आफ्नो विशेष शहर चुन्नु भएकोछ। यो एउटा जल्दै गरेको आगोबाट निकालिएको अगुल्टो होइन र?”

एफिसी 6:12 हाम्रो लडाई पृथ्वीका मानिसहरूसित छैन। हामी त यस संसारको

अन्धकारको शासक, अधिकारी र शक्तिहरूसित लडिरहेछौं हाम्रो लडाई त स्वर्गीय स्थानको दुष्ट आत्मिक शक्तिहरूको विरुद्ध छ।

एफिसी 6:10,11 मेरो पत्रको अन्तमा म भन्छु, प्रभुमा र उहाँको महान शक्तिमा दृढ बना 11 परमेश्वरले दिएको पूर्ण हातहतियार लगाऊ ताकि तिमीहरूले शैतानको कुचालको सामना गर्न सक्छौ।

एफिसी 6:13-17 त्यसैले तिमीहरूले परमेश्वरको पूर्ण हातहतियार पाउनु आवश्यक छ। अनि मात्र अनि मात्र त्यस खराब दिनको सामना दृढता पूर्वक गर्न सक्छौ। जम्मै लडाई शेष गरिसके पछि पनि अझै उभिरहन सक्छौ। 14 यसैले, कम्मरमा सत्यको पटुका कसेर, धार्मिक जीवनको छाती-कवच पाहिरे 15 प्रचारका निमित तयार हुनु शान्तिको सुसमाचरको जुता जरतो तिम्रो खुद्दामा लगाऊ। 16 अनि यी सँगै विश्वासको ढाल प्रयोग गर जसले दुष्टात्माको जम्मै जल्दो वाणलाई निभाउँदछ। 17 परमेश्वरको मुक्तिलाई आपनो शिर रक्षक बनाऊ अनि परमेश्वरको वचन समात जुन आत्माको तरवार हो।

हिब्रू 4:12 परमेश्वरको वचन जीवित छ र क्रियाशील छ। उहाँको वचन कुनै दुईधारे तरवार भन्दा धारिलो छ। परमेश्वरको वचनले हामीलाई गाहिरो गरी काट्छ। यसले आत्मा र प्राण, जोडिएको ठाउँमा काट्छ। यसले जोर्नी र हड्डी समेत काट्छ। यसले भित्री भाव र विचार सम्म जाँच्छ।

लूका 4:8 उहाँले उत्तर दिनुभयो, “धर्मशास्त्रमा यो लेखिएको छ ‘तिमीले परमप्रभु तिम्रो परमेश्वरको उपासना गर्नु पर्छ। अनि उहाँको मात्र सेवा गर्नुपर्छ!’”

एफिसी 6:18 सँधै पवित्र आत्मामा प्रार्थना गरा सब किसिमका प्रार्थनाहरू सहित प्रार्थना गर अनि आफुलाई चाहिएको हर थोक माग। यसो गर्नु तिमी सदा तयार बसा प्रार्थना गर्नु कहिल्यै नछौड। सँधै परमेश्वरका सबै मानिसहरूका लागि प्रार्थना गरा।

1 शमूएल 17:45-47 दाऊदले पलिश्ती गोल्यतलाई भन्यो, “तैँ मकहाँ तरवार, बर्छा र भाला प्रयोग गर्न आइस्या तर म तैँ कहाँ इस्त्राएलका सेनाहरूका परमेश्वर सर्वशक्तिमान परमप्रभुका नाउँ मात्र लिएर आएको छ। तैले उहाँको विरुद्धमा नराम्रो वचन बोलीस्या 46 आज परमप्रभुले मलाई तँमाथि विजय

दिलाउनु हुन्छ! म तँलाई मार्छु। आज तेरो टाउको काटेर चरा र जंगली जनावरहरूलाई खुवाउँछु। हामी अन्य पलिश्तीहरूलाई पनि यसै गर्छौं। त्यसपछि संसारले नै बुझेछ इस्त्राएलमा परमेष्वर हुनुहुन्छ भनेत्रा 47 यहाँ जम्मा भएका सबै मानिसहरूले बुझेछ भन् कि परमप्रभुलाई आफ्ना मानिसहरूलाई बचाउनका निमित तरवार र भाला चांहिँदैन भनेत्रा युद्ध परमप्रभुको हो अनि तिमी पलिश्तीहरूलाई हराउनमा परमप्रभुले हामीलाई सहायता गर्नुहुन्छा”

लूका 10:17-20 जब ती सतरी जना मानिसहरू फर्केर आए, तिनीहरू खुबै खुशी थिए। तिनीहरूले भने, “हे प्रभु, जब तपाईंको नाउँ हामीले आदेश दियो भूतहरूले पनि हाम्रो आङ्गा माने!” 18 येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “मैले शैतानलाई र्घन्गबाट बिजुली चम्के झैँ खसिरहेको देखें। 19 सुन, मैले तिमीहरूलाई सँपहरू र बिच्छीहरूलाई कुल्चने शक्ति दिएकोछु। मैले तिमीहरूलाई शत्रुहरूको सबै शक्तिमाथि आधिकार दिएकोछु। अनि कसैले तिमीहरूलाई हानी पुर्याउने छैन। 20 तर ती आत्माहरू तिमी हरूको आङ्गालाई पालन गर्दछन् भनेर तिमीहरू खुशी हुनु हुँदैन। बरू तिमीहरूको नाम र्घन्गमा लेखिएको छ भनी तिमीहरू खुशी होजा।”**मत्ती**

2 कोरिन्थी 10:3-5 हामी संसारमै बास गर्छौं। तर संसारिक मानिसहरूले झैँ हामी लडाई गर्दैन्नौं। 4 हामी त्यो हतियारहरू लिएर लडाई गर्छौं जुन संसारले चलाउने हतियारहरू भन्दा भिन्दै छ। हाम्रा हतियारहरूमा परमेष्वरको शक्ति छ। यो हतियारले शत्रुहरूको बिलयो दुर्ग समेत नाश पार्न सक्छ। हामी मानिसहरूका तरकहरू नाश गर्छौं। 5 अनि परमेष्वरको ज्ञानको विरुद्धमा उठेको हेरेक अहङ्कारलाई नाश गर्छौं। अनि हामी हेरेक विचारलाई पक्रान्छौं र त्यसलाई त्याङ्ने वा खीष्टलाई मान्ने बनाउँछौं। हेरेक विचारलाई खीष्टको आङ्गपालन गर्नलाई वशमा पार्छौं।

2 तिमोथी 1:7 परमेष्वरले हामीलाई कातरको आत्मा दिनु भएना उहाँले हामीलाई शक्तिको आत्मा, प्रेम अनि आत्मा संयमको आत्मा प्रदान गर्नु भएको छ।

मत्ती 12:28,29 तर म परमेष्वरका आत्माको शक्तिदारा भुतहरू भगाउँछु।

यसबाट यो थाहा हुँछ कि परमेश्वरको राज्य अघि नै तिमीहरूमा आइसकेको छ। 29 “यदि कुनै मानिसले कुनै एक बलवान मानिसको घरमा लुटपाट गर्न चाहन्छ भने, सर्वप्रथम उसले त्यो बलवान मानिसलाई साडलोले बाँधेर राख्नुपर्छ। त्यसपछि मात्र त्यो मानिसले घर लुट्न सक्दछ।

एफिसी 1:13 तिमीहरू पनि त्यस्तै हौं। तिमीहरूले आफ्नो मुक्तिको बारेमा साँचो शिक्षा-सुसमाचार सुनिहाल्यौ। सुसमाचार सुनेपछि तिमीहरूले ख्रीष्टमा विश्वास गर्याँ। अनि परमेश्वरले आफ्नो विशेष छाप तिमीहरूमा लगाउनु भयो र तिमीहरूलाई पवित्र आत्मा दिनुभयो जुन उहाँले प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो।

प्रेरित 19:6 त्यसपछि पावलले तिनीहरूमाथि हातहरू राखिए अनि पवित्र आत्मा तिनीहरूमा आउनुभयो। तब तिनीहरूले विभिन्न भाषाहरू बोल्न थाले र अगमवाणीहरू गर्न थालो।

मर्कूस 16:15-18 येशूले चेलाहरूलाई भन्नुभयो, “सारा संसारको हेरेक स्थानमा जाऊ र प्रत्येकलाई सुसमाचार प्रचार गरा। 16 जसले विश्वास गर्छ अनि बस्तिरमा लिन्छ त्यो बाँच्ने छ। तर जसले विश्वास गर्दैन भने दोषी हुनेछ। 17 अनि विश्वास गर्ने मानिसहरूले प्रमाणका निमित यी कुराहरू गर्नेछन्। तिनीहरूले भूताहरू मेरो नाउँमा भगाउने छन्। तिनीहरूले कहिल्यै नसिकेका भाषाहरू बोल्नेछन्। 18 तिनीहरूले यदि सर्पहरू समाते पनि तिनीहरूलाई त्यसको विष लाग्नेछैन। यदि तिनीहरूले घात विष पिए पनि तिनीहरूलाई कुनै हानि हुनेछैन। यदि तिनीहरूले आफ्ना हात रोगीहरू माथि राख्ने भने तिनीहरू निको हुनेछन्।”

1 यूहन्ना 1:9 एक व्यक्तिले भन्ना, “म प्रकाशमा छु। तर यदि त्यो व्यक्तिले आफ्ना भाइहरूलाई धृणा गर्छ भने त्यो अझ अन्धकारमा छ।

प्रस्थान 20:5 कुनै पनि प्रकारको मूर्ति त्यस्तो प्रतिरूपको पूजा नगर र त्यसको अगाडी ननिहुरा म परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वर हुँ म मेरा मानिसहरूले अरु देवताहरूको पूजा गरेको धृणा गर्छ। यदि कसैले मलाई धृणा गर्छ भने, तिनीहरूका सन्तानहरू, नाती-नातिनाहरूलाई म तिनीहरूको अपराधका निमित जिम्मेवार ठहाउनेछु।

भजनसंग्रह 109:17 त्यस दुष्ट मानिसले अरूकोलागि नराम्रो होस भन्ने इच्छा

गर्यो अनि सराप्यो। त्यसले कहिल्यै पनि अरुहरूको निमित राम्रा कुराहरू विताएन। यसैले त्यसप्रति पनि राम्रो कुरा हुन नदेका।

न्यायकर्ता 16:16 उसले शिमशोनलाई दिनहुँ दिवदारी बनाईन रहिन्। आफ्नो भेटको बारेमा उसको सोधाइद्वारा तिनी यति थकित भए कि तिनलाई अब मर्छु जस्तो लाभन थाल्यो।

एफिसी 4:26 जब तिमी रिसाउँछौ त्यस दिनभरि नरिसाइ। रिसले कुनै पाप नगराओस्। अनि दिनभरि नरिसाइ बस।

रोमी 14:12 यसकारण हामी प्रत्येकले परमेश्वरको अघाडी आफ्नो हिसाब दिनु पर्नेछ। अरुलाई पापी भनेर दोष नलगाऊ।

1 यूहन्ना 2:23 यो त्यही हो जो परमेश्वरले आज्ञा गर्नु हुन्छ उहाँका पुत्र येशू ख्रीष्टमा विश्वास गर अनि एक-अर्कामा प्रेम गरा यही उहाँको आदेश हो।

यूहन्ना 14:6 येशूले भन्नुभयो, “म नै बाटो हुँ, सत्य र जीवन म नै हुँ। पिताकोमा जाने माध्यम हुँ।

मती 11:28-30 मकहाँ आजा ‘जो थकित औ कष्टले दबिएकाहरू हो! म तिमीहरूलाई आत्माको निमित विश्राम दिनेछु। 29 मेरो कामकुरो ग्रहण गर अनि मबाट सिक, म विनयी र विनम्र-हृदयको छु। अनि तिमीहरूले आफ्नो आत्मामा विश्राम पाउनेछो। 30 हो, मेरो काम ग्रहण गर्न सजिलो छ। तिमीहरूलाई दिने भार हलका छ।’

2 कोरिन्थी 6:2 परमेश्वर भन्नु हुन्छ: “ठीक समयमा मैले तिमीलाई सुनै अनि मुक्तिको दिनमा मैले तिमीलाई सहायता गरें।” तिमीहरूलाई म भन्दछ “ठीक समय” अहिले नै हो “मुक्तिको दिन” आजै हो।

रोमी 10:13 हो, धर्मशास्त्रले भन्छ, “जसले परमप्रभुमा भरोसा राख्छ उसको उद्धार हुँदछ।”